S. 21. In Signatura Pœnitentiaria, quæ alternis fere Hebdomadis, die per Majorem Pœnitentiarium designanda, haberi solet, interesse debent, ipso Majori Pœnitentiario presidente, omnes prædicti Officiales, Scriptoribus exceptis. In ea verò, singulis Procuratoribus demandatas sibi petitiones referentibus, casibusque praesertim dubiis reliquorum sex Officialium consultatione discussis, & examinatis, & cum maturo omnium iudicio decisis, congruum Rescriptum a Regente propria manu breviter unicuique petitioni subiectetur, latius deinde a Procuratoribus explanandum.

S. 22. Secredo potissimum, & gratis, quælaus est maximè propria hujus Officii, negotia quæcumque in eo expedienda esse, omnes & fin-

Munus Scriptorum.

Officiales prædicti. Officia sua per se ipsos exercere debent.

Ratio supplendi vices Officialis absentis, vel legitime impediti.

De Signatura Pœnitentiaria, intercessientia Officialium, methodoque in ea servanda.

Expeditiones omnes secreto, & gratis fiant.

Forma Juramenti ab unoquaque Officiis praeditandi, & singulis annis iterandis.

Poenitentia, quibus subiecti, ciantur Officiales juramento contravenientes.

Indicuntur poena Officiis dōsis.

De perpetuitate Officiorum ad vitam illa obtinendum, & de modis eorum vacationis.

Prohibetur curandis Officiis venditio, & quavis dispositio ad obtinendum voluntatem.

Emolumen- ta singulis Officiis constituta.

guli prædicti Officiales intelligent. Itaque super rigorosa utriusque capitum obliterantia sancte iurabunt, juxta prescriptam formulam, qua est: *Ego N. Regens ab hac hora in antea ero fidelis, & obediens Beato Petro, & Domino Nostro Papæ, ejusque Successoribus canonice intrantibus: Officium meum fideliter exercebo, & gratis; ejusque ratione nihil ab aliquibus, etiam sponte oblatum, vel donatum, accipiam, prater quam salarium mibi constitutum: Secreta Sacre Penitentiarie, & occultos casus, ac personas, de quibus in ea tractabitur, nunquam cuicunque extra Officium revealabo, & ita juro ad Sacrosancta Dei Evangelia. Quod iuramentum uniusquisque, cum primum ad suum munus exercendum admittetur, in manibus Majoris Penitentiarii praestare debebit; atque insuper omnes, singulis annis, in prima cujusque anni Signature iterabunt. Qui autem iuratum secreto violaverint, non levius punientur, quam Presbyteri Confessiones peccatorum prodentes. Qui vero, contra alteram iuramentum partem, aliquid vel minimum a partibus, aut aliis, sive celerioris expeditionis, sive extraordinarii laboris in procurando, aut scribendo, aut recognoscendo, aut examinando, sive alio quocumque titulo, aut colore, acceperint, officio suo privati ipso facto censeantur, & excommunicationis sententia innodati, cuius nequeant absolutionem ab alio, quam a Romano Pontifice, extra mortis articulum, obtinere. At si hujusmodi crimen admisso convicti fuerint, præter censuras & penas contra talia admittentes superius, aut alias quomodocumque propositas, non solum officiorum suorum privationem incurvant, sed ad futura etiam inhabiles, & infames repertentur, prout Nos illos ipso facto privatos, inhabiles, & infames harum etiam tenore declaramus.*

S. 23. Caveant præterea, ne in Officiorum suorum exercitio cum fraude, aut dolo, aut ullius generis captione se gerant, neve ipsi Partibus quicquam dolose, & fraudulenter suggerant, quo facilius operta impetrare posint. Sed petitiones dumtaxat justas, rationabiles, & honestas proponant. Quod si dolum, aut fraudem fecisse convicti fuerint, eodem modo, ac de aequipotentibus munera superioris constituimus, ultra penas alias talibus indicatas, privationem Officiorum, inabilitatem, & infamiam pariter incurvant.

S. 24. Officia omnia memorata perpetua sint, durante obtinentium vita; neque, seculo causa legitima privationis, cuius occasionem, & causam perpetuam abesse vehementer optamus, & in Domino confidimus, aliter vacare censeantur, quam per liberam parumque ipsorum dimissiunem, vel per promotionem ad Cardinalatum, aut Episcopatum residendi onus afferentem, vel per translationem ad aliud ejusdem Penitentiariae officium. Omnum vero prædictorum Officiorum in ipso Penitentiariae Officio constitutorum venditionem, aut quamvis aliam dispositionem ad tacitam, vel expressam ea dimittentium voluntatem, districte prohibemus. Sed illa omnia probis, & peritis Viris, gratis omnino, & sine ulla dimittentium, aut aliorum quorumcumque gratia, & acceptione concedantur. Quod si fecus factum fuerit, quacumque concessiones de illis pro tempore factæ, irritæ sint, ac nullius roboris, vel momenti.

S. 25. Cum autem æquum non sit, Officiales hofce haud mediocriter laboratueros, congruis honorariis desitui; emolumenta iisdem a Praedecessoribus Nostris Romanis Pontificibus jam diu constituta omnino salva, ac firma esse voluntus, & mandamus. Singulis proinde Officilibus prædictis pendantur in singulos menses auriflora, Regenti quidem vigintiquinque; Datario vero, & Correctori, ac Sigillatori quindecim, addito ejdem Sigillatori preventu è qualibet Bulla per Collegia Minoris Gratia expediti so-

lita, inferius explicando; Theologo autem, & Canonista decem; Procuratorum cuique duodecim, & unicuique Scriptori sex. Tribuantur præterea omnibus charta, atramontum, cera, capsula, cordula, aliaque id genus hactenus subministrari consueta.

S. 26. Si quando eveniat, ut aliquis è sex Majoribus Officialibus absens a Curia de mandato Romani Pontificis in Sedis Apostolica obsequio alibi occupetur, pergit, ut moris fuit, sua emolumenta percipere. Interim vero Major Pœnitentiarius, facto verbo cum ipso Pontifice, alium aliquem ei substituere poterit, servatis debitis formis, & conditionibus; atque huic ita substituto conveniens aliquod emolumumentum è Pœnitentiaria proventibus assignare. Simili autem Substituto Procuratoris, vel Scriptoris quavis ex causa legitimè impediti, par emolumumentum obveniat, ac titulato ipsi Procuratori, sive Scriptori. Cum vero aliquod vel Procuratoris, vel Scriptoris officium per aliquod tempus vacare contigerit, reliquis, quibus interea labor accrescit, æquum est, ut simul pro rata parte proventus vacantis accrescant.

S. 27. Extraordinarios porro Scriptores licet Majori Pœnitentiariorum, pro excedente nonquam expeditionum multiplicitate, assumere; dummodo supradictis qualitatibus, quas pro Ordinariis requiri decrevimus, minimè careant, ac juramentum ipmis Ordinariis præscriptum presentent. E re tamen Pœnitentiaræ erit, ne hujusmodi nimis multi admittantur, turque convenientia demandatis laboribus subsidia, quæ prudenti ejusdem Majori Pœnitentiarii arbitrio taxanda relinquimus, eisdem persolvantur.

S. 28. Post recentitos demum Officialis, ordinationalisque circa eorum singulos hucusque statutas, mentio facienda est de Ministro illo, qui Pœnitentiaria Cappellanus nuncupari solitus, in ejusdem ministerium serius adscitus est. Is itidem aut Presbyter, aut in Sacro aliquo Ordine constitutus, a Majori Pœnitentiario eligi, atque Aula, in qua Signatura Pœnitentiaria habetur, Janitorem agere, ideoque & ceteris impositum juramentum præstare debebit. Dies etiam, & horas tam Signatura ipsius, quam aliarum omnium Pœnitentiaria functionum, a Majori Pœnitentiario præfinitas, datis ad singulos Officialis schedulis, indicet, & curam indicendorum concursuum pro electionibus Procuratorum, & Scriptorum exercet. Quod quidem Nos munus, adnexumque eidem emolumumentum scutorum auri trium in singulos menses, auctoritate Nostra comprobamus, & confirmamus, & quatenus opus sit, de novo ergimus, concedimus, & constituimus.

S. 29. Ad economicum nunc Pœnitentiaria statum curam Nostram intendentis, in primis, quod sapientius Sanctus Pius Papa V. decrevit in supracitata Constitutione, qua incipit, *In earum rerum commutatione, ut scilicet emolumenta ejusdem Officii Pœnitentiaræ, inter Majorem Pœnitentiarium, ejusque Officialis, juxta præscriptam formam distribuenda, ex expeditionibus Collegiorum Minoris Gratia perciperentur; id ipsum cum limitatione inferius danda, adprobamus, & confirmamus: supramemoratum Pœnitentiaræ Sigillatorem ab onere administrandi hujusmodi emolumenta, quod ipsi porissimum in eadem Constitutione impositum fuit, minimè liberantes; non obstante quacumque in contrarium consuetudine antehac introducta, & per quantumvis longum temporis spatium servata, vel etiam Prædecessorum Nostrorum auctoritate, aut expressa, seu etiam scripta dispositione comprobata. Cui Sigillatori nihilominus permittimus, ut, sicuti deinceps in morem inductum fuit, hujusmodi munus possit*

Officialis de Mandato Pontificis absens sua emolumenta percipit; Substituto aliter consulitur.

Vacante Procuratoris, vel Scriptoris Officio, proventus vacantis reliquis accrescant.

Major Pœnitentiarius portat interdum Scriptores extraordinarios assumere.

Qualitates, onera, & emolumen- tum Cappellani Pœnitentiaræ, à Majori Pœnitentiario deputandi.

Perceptio emolumen- torum Pœnitentiaræ ex expeditione Collegi Min. Gratia à S. Pio V. statuta confirmatur.

Sigillator ab administratione di- citor. emolu- mentor. non abfolvit; potest tamen eam per Pro- Sigillatorem exercere.

Qualitates,
& munera
Pro-Sigilla-
toris.

Ejusdem
onera:

Ratio exigē-
di, deponē-
di, & sol-
vendi pecu-
nias Pœni-
tentiarie.

Applicatio
superfluirū
Pœnitentia-
ris ab Inno-
centio XII.
facta Hospi-
tio Pauperū
Invalidorum
innovatur.

per alium, idest, per Pro-Sigillatorem, modo tamen, & forma inferioris exprimendis, exercere.

§. 30. Pro-Sigillator igitur a Majori Pœnitentiarie eligetur, Vir celebs, & Prima saltē Tonsura insignitus, etate matura, morum probitate, scientiaque ad suum obeundum munus necessaria præditus, quique bona in Urbe habeat, vel idoneam cautionem, seu fideiustionem exhibeat, ut si quod ejus culpa damnum Pœnitentiarie obvenerit, haud desit unde resarciri queat. Duplex porro erit hujusmodi Pro-Sigillatoris munus, alterum nempe Exactoris, & administratoris Proventuum Pœnitentiarie; & alterum Registratoris non unius generis rerum, qua infra exprimentur: Eaque munera, sub Sigillatoris directione, & cum ea, qua par est, fide & diligentia exercebit, sequenti ratione.

§. 31. In omnibus expeditionibus, qua per prædicta Collegia Scriptorum, & Procuratorum Minoris Gratiae sunt, tam Supplications a Procuratoribus confectas, quam Bullas defuper exaratas capiet, illas quidem in Cancellaria, has verò in Bullaria post subjectum Plumbum. Deinde, cum utraque Domi sua inter se accurate contulerit, Supplications apud se retinebit, Archivio inde inferendas; omnes verò Bullas in particulari libro, a Taxis nuncupato, sub sui quamque Procuratoris nomine adnotari, tum easdem in Regesto quamcūfissime, ne expeditiones retardentur, describi, atque ita regestratas ad exemplum de more conferri curabit; & proprio nomine singulis Bullis subscripto, eas tradet supradictorum Collegiorum Depositario, cui ab Expeditoribus emolumenta legítimè taxata perfolvantur. Post hæc idem Pro-Sigillator, cujusque mensis dimidio, rationes seu computa habebit cum unoquoque Minoris Gratiae Procuratore, super Bullis ejusdem Procuratoris cura in proximo superiori Mense expeditis; ad hoc, ut quilibet Procurator prædictio Depositario suum dirigit mandatum solvendi portionem ad Pœnitentiariam spectantem, juxta Taxas a Prædecessoribus nostris adprobatas.

§. 32. Depositarius autem hujusmodi solutionem in hunc modum explebit: Diriget nempe mandatum, seu Ordinem ad Provisores Montis Pietatis (in quo quidem Monte tota summa Pœnitentiarie debita deponenda erit), ut ii eandem summam Pro-Sigillatori solvant, ad effectum, in ipso semper Ordinis contextu exprimendum, ut hic eam ipsam ibidem relinquit ad creditum Pœnitentiarie, & ad dispositionem Majoris Pœnitentiarie. Quem quidem Ordinem Pro-Sigillator re ipsa transferet ad dictum creditum, & dispositionem, alioquin de damno tenebitur. Postea Major Pœnitentiarius sua mandata, seu Ordines conficiet de summis ex prædicto Deposito solvendis, tam pro honorario Officialium, seu Ministrorum, quam pro aliis quibuscumque ejusdem Pœnitentiarie oneribus, & expensis. Hunc enim modum exigendi, deponendi, & solvendi præscriptum a fel. rec. Clemente Papa XII. Prædecessore nostro pro summa Chirographum editum die II. Februarii anni MDCCXXXVI., Nos quoque adprobamus, & confirmamus, atque in posterum inconcusse servari volumus, & mandamus.

§. 33. Neque hic omittendum ducimus, quod, deductis a prædicta summa ex expeditionibus Collegiorum Minoris Gratiae redigenda, atque in Monte Pietatis deponenda, emolumenis, atque honorariis prædicto nostro pro tempore Majori Pœnitentiarie, atque Officialibus, certis Ministris Pœnitentiarie perfolvendis, alisque expensis, & oneribus in eadem Pœnitentiarie occurrentibus, & prudenti Majoris Pœnitentiarie arbitrio determinandis, quidquid reliquum ex dicta summa erit, id totum & integrum cedere omnino debet Hospitio Pauperum

invalidorum S. Michaëlis de Urbe, juxta applicationem eidem Hospitio factam per fel. record. Innocentium Papam XII., data Constitutione sub die III. Kalendas Junii anni MDCCXIII., quam applicationem ab aliis Prædecessoribus nostris confirmatam, Nos quoque firmam, & ratam esse volumus, & mandamus, & quatenus opus sit, iterum auctoritate Nostra statuimus, & innovavimus.

§. 34. Ad reliqua verò supradicti Pro-Sigillatoris Officia redeentes, statuimus, ut ultra prædictam summam ipsi Pœnitentiarie Officio assignata & debitam, ex iisdem expeditionibus Minoris Gratiae exigat, nomine Peculiaris Sigillatoris, & pro ipso Sigillatore, obolos octo è qualibet Bulla. Ex quo Sigillatoris speciali preventu detrahatur qualibet mense scuta moneta vi-

gintiduo, pro mercede persolvenda Registratoribus, seu Revisoribus, sub ipso Pro-Sigillatore laborantibus; qui esse quatuor solent, Ordinarii duo, totidemque adjuncti: Et primis quidem duobus, a Majori Pœnitentiarie deputatis, solventur in singulos menses scuta duodecim; reliqua decem relinquuntur ipsimet Pro-Sigillatori, quæ Registrator etiam est, ut superius innuimus, ad hoc, ut pro suo libito de duobus aliis adjunctis provideat.

§. 35. Præter Regeſta vero supradicta, seu Libros ad expeditiones Minoris Gratiae pertinentes, idem Pro-Sigillator Regeſtum, seu Regeſta alia servabit, in quæ referentur Suprema Romanorum Pontificum, aliaque Majoris Pœnitentiarie, & Signaturæ Decreta, necnon omnia quæcumque Instrumenta, vel Documenta, statutum Æconomicum Pœnitentiarie concernientia. Litera item Parentes Majoris Pœnitentiarie de Officialium, aliorumque Ministrorum electione; denique alia qualibet ad publicum Pœnitentiarie regimen, & statutum spectantia; veluti Bullæ Institutionis, Reformationis, Facultatum, Officialium, aliorumque hujusmodi, Brevia item electionis Majoris Pœnitentiarie, Chirographa, atque alia his similia. Quorum omnium sua sub cura, & cum periculo suo conservandorum, ne quid lapsu temporis pereat, neglectumque ja- ceat, authenticum Inventarium, ac Regeſtum confidere teneatur; cui quidquid postea addi- turn, statutum, concessum, seu vetitum erit, id totum qualemque quamprimum adscriba- tur: & sic deinceps hæc omnia in futurorum Pro-Sigillatorum fidem, cum eisdem conditio- nibus & periculis, deponantur.

§. 36. Jam verò emolumenta Pro-Sigillato- ris erunt, primò annua scuta moneta quadra- ginta, eidem solvenda a Pœnitentiarie, intuitu Domus conducenda pro servandis Regeſtis, seu Libris supradictis. Idem confuetæ olei pro alienis luminibus in singulos menses mensura. Tum supradicta mensura pensio, eidem, tamquam Registratori, a Sigillatore de propriis proveni- bus perfolvenda. Demum varia quadam ipsi obvenientia è Minoris Gratiae expeditionibus, sive illarum occasione, quæ in summam certam redigi nequeunt; in quibus tamen percipiendis non ei licebit excedere mensuram per legitimas taxas, & per probatum Curia stylum pro singulis actibus, seu corrigendi, seu sumpta, ut vocant, tradendi, seu aliis, siqui sunt, præscriptam, & definitam. Prædictis autem emolumента futuri quilibet Pro-Sigillatores contenti esse debebunt, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

§. 37. Archivum porro Pœnitentiarie, quod Prædecessorum nostrorum providentia in Apostolicis nostris Ædibus Vaticanis collocatum re- peritur, cujusque præcipuam curam, inhærentes sepmemoratis dispositionibus S. Pii Papæ V., inter munera Sigillatoris superioris connume- ravimus, ita ipsius Sigillatoris studio, & vigi- lantia administrabitur, ut ea quidem, quæ vel

Cura, & ad-
ministratio
Archivi.

Emolumen-
ta tam certa,
quam incer-
ta Pro-Sigil-
latores.

Pro-Sigilla-
tor è quali-
ber Bulla
Min. Gr. ob.
8. Sigillato-
ri exigat,
ex quibus in
mens. sc.
22. libi, &
duobus Re-
gistratorib.
Ord. detra-
hat.

Regeſta a
Pro-Sigilla-
tore confi-
cienda, &
fervanda.

Sigil-
lato-
re
per
cre-
chi-
la-
dan

Co-
vel
O
bro
Scr
Pe
lat
con
rat
com

De

ad expeditiones Minoris Gratiae, vel ad publicum Pénitentiarie statum, & regimen pertinent, quæque a Pro-Sigillatore, ut supra, asservari, seu respectivæ describi, & regeſtari debere decrevimus, possit eidem Pro-Sigillatori in Archivo prædicto diſponenda, & confervanda committere: hic autem demandatum sibi munus, ea qua par est, diligenter & fide implere teneatur.

§. 38. Quæ verò negotia per Pénitentiarium ipsam, juxta facultates suas ordinarias, vel etiam virtute ſpecialium Oraculorum Romani Pontificis, in particularibus quibusdam caſibus conceſſorum, per ejusdem Pénitentiarie Procuratores, seu Secretarios expediri ſolent; eorum omnium quacumque conſervari monumenta oportebit, veluti Supplicationes, & alia que in ſuperiori dictâ circa Scriptorum munera attigimus, ea omnia in altera parte ejusdem Archivi, ſed in Armario, ſeu Armariis clauſis, & obſeratis ſepoſita, conſerventur & cuſtodiantur, ſub cura ſoliſ Sigillatoris. Qui tamen in hoc uti poterit opera, & auxilio Procuratorum Pénitentiarie, quorum etiam aliqui dictorū Armariorum clavem dare poterit retinendam. Sedulò autem curare debet, ut eorum omnium, que in hac ſecretori Archivi parte cuſtodientur, ſuum quoque Inventarium, ac Regeſtum conſiciat; cui ſimiliter, quæ ſupervenerint, adſcribantur.

§. 39. Sed illud inviolatè ſervari ſtatuimus, ac præcipimus, ut ſi quando contigerit, etiam ad partium, vel aliorum quorumvis instantiam, aliiquid in prædicta Archivi ſecrēta parte, vel ad ſumpta, ſeu duplicita conſiencia, vel alia quavis de cauſa requiri, & inveniri oportere, tunc iſtum omnem laborem Sigillator, ſeu Procuratores, gratis omnino impendere debeant; nihilque aut ratione itineris, vel laboris quantumvis extraordiñari, in quærendo, deſcriben- do, aut alio quocumque titulo, poſſunt a partibus, vel aliis accipere; etiamſi agatur de materiis ad forum externum mixtim, vel ſeparatim pertinentibus; Sacroſanctum enim hoc eſſe voluimus, & inviolabile, ut nihil penitus, quod per Officiales Pénitentiarie Noſtri Apostolica faciendum eſt, aliter quam gratis fiat.

§. 40. Ac ne quid deſiderari poſſit, quod ad Archivi ejusdem perfectionem, utiliumque ſcriptorum conſervationem conducat, opportunè commendamus, atque monemus, ut quotiescumque evenierit cujuspiam Officiales Pénitentiarie, vel obitus, vel officii dimiſſio, tunc Sigillatori prædicto cura ſit, vel per ſe, vel per aliquem ex Procuratoribus, ſeu Secretariis, Libros, & ſcripta recuperare, ſi qua ille penes ſe habuerit, vel Pénitentiarie propria, vel de rebus ejus ſecretis agentia; ac parum utilibus igni traditis, cetera vel Archivo committere, fi eo loco digna ſint, vel Succellori, alterius Officiai utenda concedere.

§. 41. Et quia publicæ rei vehementer intereft hujusmodi Archivorum bonus status & conſervatio; ideo volumus, ut quotannis vel Majori Pénitentiarie ipſe per ſe, vel Sigillator, prædictum Archivum viſitet, & ſedulo reconoſcat tam partem obſeratis Armariis compoſitam, adhibito etiam, quoad hanc partem inſpiciendam, uno faltem e Pénitentiarie Procuratoribus; quam partem alteram Pro-Sigillatori comiſſam; viſitando inſuper Scripturas, Libros, Regeſta, aliaque necdum Archivo illata, ſed adhuc penes eundem Pro-Sigillatorem reten- ta; cujus viſitationis relatio poſtea Majori Pénitentiarie, ſi ipſe per ſe non viſitaverit, fieri quāprimum debeat.

§. 42. Depulsa igitur e Pénitentiarie Noſtri ſaluberrimo Officio confuſione qualibet, aut mi- nus ordinata permixtione functionum, iſquisque Officii nitore, ac puritate adverſus cujusque la-

bis periculum diligentius circummunitis, omnes & ſingulos in eadem Pénitentiaria labo- rantes hortamur in Domino, & enixè monemus, ut pro ſe quicquid piam caſtanque men- tem ad impositum ſibi munus obeundum pro Dei aterni gloria, & Christifidelium ſalute acri- ter intendant, & pro virili parte conentur, ut cuncta prospera, & hoc tanto Officio digna fu- ccedant, Sedesque Apoſtolica pro bene geſtis conigne laudis praēconio in ſingulis Christiani Orbis partibus plenius celebretur.

§. 43. Decernentes preſentes Literas, etiam ex eo quod Majori Pénitentiarie, ac præfata Pénitentiarie Regens, aliique Officiales, & Mi- niſtri prædicti, ac alii quicquid in præmissis quomodo libet intereffe habentes, ſeu habere prætententes, eisdem præmissis non conſen- rint, aut vocati, ſeu auditi non fuerint, aliaque quavis de cauſa quantumvis legitima, & juridi- ca, de ullo ſubreptionis, vel obreptionis, ſeu nullitatis vitio, aut intentionis Noſtræ, vel alio quocumque defectu notari, impugnari, redar- gui, retractari, in ius, vel controverſiam revo- cari, nullatenus poſſe; ſed ſemper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces exiſtere, & a Majori Pénitentiarie, Regente, caterisque Pénitentiarie Officiales, & Ministris prædictis, aliique, ad quos ſpeciat, & pro tempore ſpe- ctabit, inviolabilitate obſervari; ſicque per quocumque Judices Ordinarios, & Delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Cauſarum Pa- latii Apoſtolici Auditores, & Sanctæ Romana Ecclesiæ Cardinales etiam de Lateri Legatos, ſublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judi- candi, & interpretandi facultate, ubique judicari, & definiſſi debere; irritum quoque, & inane, quid- quid fecus ſuper omnibus, & ſingulis præmissis, vel circa ea, à quoquam, quavis auctoritate, ſcienter vel ignoranter contingit attentari.

§. 44. Non obſtantibus, quatenus opus fit, Noſtra, & Cancellarie Apoſtolica regula de ju- re quatuor non tollendo, necnon duabus præmissis S. Piī Papæ V. Prædeceſſoris Noſtri, & aliis qui- buſcumque Conſtitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, & dictæ Pénitentiarie etiam jura- mento, confirmatione Apoſtolica, vel quavis alia firmitate roboratis ſtatutis, & conſuetudini- bus quibuscumque, ac quibusvis viva vocis oraculis, privilegiis, indultis, & Literis Apoſtolicis ejusdem Pénitentiarie Officio, illiuſque Majori Pénitentiarie, ac Officiales, & Mi- niſtri, & quibusvis aliis ſub quibuscumque teno- ribus, & formis, ac cum quibusvis etiam de- rogatoriarum derogatoriis, aliique effaciōri- bus, & inſolitis clauſulis, & decretis in gene- re, vel in ſpecie, etiam Motu proprio, & alias quomodo libet per Prædeceſſores Noſtrōs Roma- nos Pontifices, ac etiam per Nos iſpos conce- fisi, innovatis, conformati, & approbat. Quibus omnibus, & ſingulis, etiamſi pro illorum ſu- ſcienti derogatione de illis, corumque totis te- noribus ſpecialis, ſpecifica, individua, & expreſſa, ac de verbo ad verbum, non autem per clauſulas generales idem importantes, mentio, ſeu quavis alia expreſſio habenda, aut aliqua alia ex- quisita forma ad hoc ſervanda foret, tenores hu- juſmodi, ac ſi de verbo ad verbum nihil penitus omiſſo, & forma in illis tradita obſervata, iſdem praefatiſ pro plenè, & ſufficienter ex- preſſis, & inſertis habentes, ad effectum pra- ſentium, illis aliis in ſuo roboře permansuris, harum ſerie derogamus.

§. 45. Nulli ergo omnino Hominum liceat pa- ginam hanc Noſtrarum ordinationum, confeſſionum, aſſignationum, taxationum, prohibi- tionum, mandatorum, decretorum, ſtatuti, voluntatis, approbationum, confirmationum, derogationum, aliorumque præmissorum inſri- gere, vel ei auſu temerario contrarie. Si quis

Dat. die 13.
Apr. 1744.

auctem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se neverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimoquarto, Idibus Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Quarto.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevis.

Publicat. die 27. ejusdem Mensis, & Anni.

Contra non promos ad Sacrum Presbyteratus Ordinem, Missam celebrantes, aut Sacramentales Confessiones excipientes.

B E N E D I C T U S E P I S C O P U S,

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium
a Dignitate
Sacerdotii
nova Legis.

Quod per
solam Ordina-
tionem con-
fertur.

Paulus IV.,
& Sixtus V.
omnes Sa-

SACERDOS in æternum Christus Dominus, dum ipsa nocte, in qua tradiebatur, Apostolis à se ipso delectis consecranti Corporis sui, ejusdemque offerendi, & ministrandi potestatem concessit: mox eisdem post resurrectionem suam, insufflato Spiritu Sancto, amplissimam peccata remittendi, ac retinendi contulit facultatem; hoc simul exemplo præceptoque suo constituit, & sanxit, ut ea deinceps in universam Ecclesiam potestas atque facultas per legitimam tantummodo Sacerdotum ordinationem transfundiri, & propagari deberet; unde, evacuato veteri Levitarum ministerio, & Sacerdotio filiorum Aaron, qui exemplari, & umbras deservient Celestium, omnibus quidem adoptionis suarum filiarum ad novum Sacerdotium secundum ordinem Melchisedech aditus pateret; sed non alii reipsa ad sublimem fungendum honorem asfumerent, quam qui à Deo vocati, atque ab Apostolis, seu ab eorum Successoribus, rite instituti atque ordinati fuissent. Quod si, juxta Legem Moysi, accedentes ad Sanctuarium illud manufactum, aut Thuribulum aureum, ab hominibus effictum, manu arripientes, præter eos, qui ex designata Tribu, & Familia originem ducerent, sine ulla miseratione morti deputabantur; quanto magis putandum est deteriora supplicia mereri eos, qui, profani cum sint, adeo præstantiori nova Legis ministerio se ingere, atque oblationem, & dispensationem Mysteriorum Dei sibi arrogare præsumperint; quum præfertim ea nulliter, & irrite celebrantes, puram ipsum Panis, & Vini substantiam publicis adorationis actibus, atque receptis Latriæ protestationibus impie prosequantur, &, quantum in ipsis est, in idem Idolatriæ crimen fideles Populos, licet ignorantes, inducant. Mendaces vero illi, qui absque legitima auctoritate, in Pœnitentia Tribunalibus, tamquam Judices animarum, federe audent, eamque sibi falsò assertare facultatem, emundandi conscientias hominum ab operibus mortuis, quam eterni fæderis Sponsor Dei Filius nemini se, nisi per Ecclesiasticam Ordinationem, communicaturum promisit, severioribus profecto penitentibus sunt, cum Sacramentum reconciliationis humana concilient, & sanguinem Testamenti, à quo virtus illius omnis promanat, pollutum ducant, confitentibus vero fideliter peccata sua impian in re gravissima fraudem faciant.

§. 1. Et quidem gravissima hujusmodi scelerata execrantes Romani Pontifices Predecessores

Nostri Paulus IV., & Sixtus V. decreverunt, ut qui ad Presbyteratus Ordinem non promoti, Missarum celebrationem usurpare, & Sacramentum Pœnitentia ministrare præsumperint, a Judicibus Sanctæ Inquisitionis tradi deberent Curia Seculari, debita animadversione puniendo. Eorumque vestigiis per omnia inhærens fel record. Clemens Papa VIII. etiam Prædecessor Noster, ne circa pœnam hujusmodi delinquenteribus irrogandam ullus dubitationis locus superesset, in suis Literis incipientibus: *Et si alias, datis in forma Brevis apud S. Petrum sub die prima Decembri anni millesimi sexcentesimi primi, distinctius constitutit, ut omnes, & singuli, qui, ad Sacerdotium, ut supra, non promoti, reperti fuerint Missarum celebrationem usurpasse, vel Sacramentalem confessionem audisse, a prædictis Judicibus S. Inquisitionis, vel locorum Ordinariis, tamquam Ecclesiae misericordia indigni, a Foro Ecclesiastico abjiciantur, & ab Ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerint, ritè degradati, statim Curia Seculari tradantur, per Judices Seculares debitum pœnum plectendi.*

§. 2. Et successive rec. pariter mem. Prædecessor Noster Urbanus Papa VIII. per similes Literas das die vigesimalia Martii anno millesimo sexcentesimo vigesimo octavo, quarum initium est: *Apostolaus Officium, supradictas Decessorum dispositiones ita confirmavit, & ampliavit, ut quicumque se præfatis sceleribus obstrinxerint, mandaverit eos nullatenus excusari, dummodo vigesimum annum expleverint, quominus ad normam dictæ Constitutionis Clementinæ, statim Curia Seculari, condignis pœnis afficiendi, tradantur. Quas quidem omnes, & singulas Constitutiones, atque Ordinationes, Apostolica Nostra Auctoritate adprobamus, & confirmamus, & quotannis opus sit, innovamus, atque in posterum ab omnibus, ad quos spectat, inviolabilitatem observari præcipimus, earum omnium tenores, ac si præsentibus de verbo ad verbum inserte forent, pro plene, & sufficienter expressis habentes.*

§. 3. Quia vero propria nonnunquam experientia cognovimus, dum adhuc in minoribus existentes in Romana atque Universali Inquisitione Consultoris munere fungebamur, ab hujusmodi criminum Reis, seu ab eorum Defensoribus, complures alias exceptions proponi, quarum pretextu, pœnarum ut supra justè indicatarum condonationem, aut saltem minorationem obtinere contendunt; & signanter contra probations a Fisco adstructas opponi sole, quod aut Testes cumulaverit in sua quemlibet depositione singulares, dum, exempli gratia, unus ex ipsis Reum viderit Sacris se Sacerdotalibus Vestibus induentem, alter eundem ad Altare progredientem, aliis vero unam, aliis aliam Missam partem recitantem audierit; aut etiam quod ab eodem Fisco non satis exclusa fuerit promocio Rei ad Ordinem Presbyteratus, juxta prætentum onus, quod ipsi Fisco incumbere contendunt: Ad elevandam vero delicti gravitatem, illud aliquando audivimus allegari, quod Reus integrum Missam non celebaverit, sed antequam illam explereret, ab Altari discesserit; vel quod, si unam Missam integrè celebrasset convictus fuerit, id, juxta assertum sensum prædictarum Constitutionum, nequam sufficiat ad incurendas pœnas in eisdem propositis; vel denique, etiam plures hujusmodi sacrilegas Missas celebraverit, minime probari posse formam Consecrationis ab eo prolatam fuisse.

§. 4. Idcirco Nos, frivola hujusmodi Reorum effugia de medio tollere volentes, remature a Nobis ipsis, & accurate perpensa, atque

etiam

Ad tollenda
frivola effu-
gia statuit.
I. Quod de-
Tertium fin-

1744.
cerdotalia sibi
muniò arro-
gantes a S.
Inquisitione
Curia Secu-
laris tradi
mandarunt.

Clem. VIII.
Idem statuit,
etiam si Reus
in aliquo
Ordine Ec-
clesiastico
constitutus
eget, pra-
via degrada-
tione.

Urban. VIII.
extendit
præmissis
Constitucio-
nes, ut de-
fectus etatis
minime suf-
fragaretur.

Pontifex cō-
firmat præ-
fas Con-
stitutiones.

Enumerat
exceptiones
quandoque a
Reis opponi
föllitas.

1744.
Tetium singulares, si non ad pœnam, finit sufficiens ad torturam.

II. Fisci in-
tentio-
nem
probari ex
relatione
Ordinarii.

Et onus pro-
bandi con-
trarium, Reo
incumbe.

III. Ampliar
ponas Con-
stitutionum
Apostolicarum
contra
Celebrates
unius tantum
Missa par-
tem.
Dummodo
Elevationem
pergerint.

Premissas
exceptiones
tam scorsim,
quam conju-
dim sumptis
non suffra-
gari decer-
nit.

Quidquid
contra non
promoto
Celebrates
statutu fuit,
contra non
promoto
Confessiones
aduentes
statuitur.

etiam auditio consilio Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium in tota Republica Christiana adversus hereticam pravitatem Generalium Inquisitorum a Sancta Sedē specialiter deputatorum, Motu proprio, & de Apostolicā potestatis plenitudine, statuimus primō, & declaramus, quod licet delictum celebrationis Missæ non fatis plene probatum dici possit ad effectum deveniendi ad realem delinquentem traditionem brachio Sacerulari, quando Testes inducti in suis quisque depositionibus singulares dignoscuntur; nihilominus indicia per hujusmodi depositiones acquisita fatis relevantia judicari debeant, ut Reus tormentis subjiciatur, ad eliciendam veritatem.

§. 5. Ad dignoscendum autem, utrum Reus in Ordine Presbyteratus revera constitutus fuerit, necne; laudabilem quidem commendamus praxim Tribunalis Sac. Inquisitionis, qua consuevit in hujusmodi casibus exquirere per literas ab Episcopo illius loci, unde Reus originem ducit, vel in quo domicilium habet, an ipse eundem Reum promoverit, sive ad alium Episcopum Literas Dimissoriales pro ejusdem ordinatione direxerit, ut hic deinde requiratur, an ad earum executionem devenerit. Verum ubi, hoc peracto, ex hujusmodi extrajudicialibus Episcoporum Literis constet, minime Reum fuisse promotum; id fatis superque esse volumus, ut Fisci intentio probata dicatur; Declarantes, non aliter Fisco incumbere onus probandi non promotionem Rei ad Ordinem Presbyteratus, sed ad ipsum potius Reum pertinere, quatenus contrarium prætendat, suam promotionem ad prædictum Ordinem concludenter ostendere.

§. 6. Sub dispositione vero præsenti Nostræ, necnon premisiarum omnium Constitutionum comprehendendi decernimus omnes & singulos, qui, absque Sacerdotali gradu, & ordine, non modo unam Missam celebrare ausi sint, sed etiam unius Missæ partem celebrasse judicialiter fateantur, seu legitime convicti fuerint, dummodo elevationem Hostia, vel Calicis, seu utriusque, in Altari peregerint; quamvis de prolatione forma consecrationis non constet: cum ex hujusmodi verborum prolatione tremendi quidem Sacrificii contemptus, & delinquentis audacia, & crimen augeatur; sed ex eorum retentia nequaquam imminuat peccatum idolatriæ, quod per actus adoracionis a Celebrante non promoto erga puram Panis, & Vini substantiam exhibitos, admittitur, & in quod Populus etiam fidelis, materialiter saltē, inducitur. Quod si, non peracta Elevatione, Reum ab Altari discessisse probetur, tunc solum cedimus, ut contra ipsum ad mitiorem pœnam deveniatur, arbitrio, & prudentia Judicis Ecclesiastici præficiendam.

§. 7. Omnes denique exceptiones supra expressas, qua ab hujusmodi Reis, eorumque Defensoribus, in ipsorum excusationem pretendent solent, seu singulatum, seu conjunctum considerant, nullatenus attendi, seu eisdem Reis suffragari debere statuimus, quominus ad realem eorum traditionem brachio Sacerulari, vel, si de Clericis in aliquo Ecclesiastico Ordine constitutis agatur, ad eorum degradationem, & traditionem pariter brachio Sacerulari, etiam pro prima vice, procedatur, ad hoc ut cognitis tanta impunitatis pœnis a jure, seu alias statutis, & comminatis, cum effectu puniantur, & afficiantur.

§. 8. Easdeme declarationes, & ordinationes a Nobis contra Celebrates non promoto hucusque statutas, ad eos etiam extendimus, & pertinere decernimus, qui, cum Sacerdotes non sint, Confessiones Sacramentales audire, & absolutionem pœnitentibus imperiri præsumant; quos pariter eisdem pœnis tradiri

tions brachio Sacerulari, seu respective degradationis, & traditionis pariter brachio Sacerulari, etiam pro prima vice, subjici debere præcipimus; non obstantibus præmissis exceptionibus, si quas ab hujusmodi Reis ad proprium casum aptabiles, in sui defensionem seu excusationem adduci contingat? Sed unam dumtaxat exceptionem, ad effectum mitigandæ pœnae, attendi debere mandamus; ubi nimis concludenter probetur, Absolutionem à Reo minime prolatam fuisse: tunc enim concedimus, ut Judge Ecclesiasticus mitiorem pœnam, pro suo arbitrio & prudentia, delinquenti valeat irrogare.

§. 9. Decernentes præsentes nostras Literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quilibet in præmissis, seu eorum aliquo, ius, vel interesse habentes, seu habere quomodo libet præfidentes, cuiusvis status, gradus, ordinis, præminentia, vel dignitatis existant, sive alias specifica, & individua mentione, & expressione digni, illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi, neque causa propter quas eadem præsentes emanaverint, adducta, verificate, vel sufficienter aut ullo modo justificata fuerint, aut ex alia qualibet, etiam quantumvis juridica, & privilegiata causa, colore, prætextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque juris, facti vel gratia remedium intentari, vel impetrari, aut etiam Motu pari, & de Apostolicā potestatis plenitudine simili concessio, vel emanato, quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu fejuvare ullo modo posse; sed ipsas præsentes semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabili, inviolabiliter, & inconcusse observari.

§. 10. Sicque, & non aliter in præmissis censi, atque ita per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac contra hereticam pravitatem Generales Inquistores, & alios ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicæ Sedi prædictæ Nuncios, aliosve quolibet quacumque præminentia, ac potestate fungentes, & functuros, sublata eis, & eorum cuiilibet aliter judicandi, & interpretandi facultate, judicari, & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 11. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostra, & Cancellaria Apostolicæ Regula de jure quasi non tollendo, aliove Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibus, & Synodalibus Concilis editis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; privilegiis quoque, exemptionibus, & indulgis etiam in corpore juris clausis, aut Literis Apostolicis quibusvis Perlonis, Collegiis, Lociis, Ordinibus, etiam Militaribus, Congregationibus, Societatis, Institutis, etiam Societas Jesu, & S. Joannis Hierosolymitani, aliove quibuslibet specifica, & individua mentione dignis, etiam sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausis & decretis, etiam irritantibus

Excipit
caſus non
prolate ab
ſolutionis
formæ.

Clauſulæ
prælevati-
væ.

Aliter judi-
cari prohi-
betur.

Contriarii
plenisime
derogatur.

in genere, vel in specie, etiam motu simili, & de Apostolica potestate plenitudine, seu consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, ac plures confirmatis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficien-
ti derogatione de illis, eorumque totis tenori-
bus, specialis, specifica, & individua mentio,
seu quavis alia expressio ad id servanda foret,
illorum tenores, formas, causas, & occasionses
præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis,
& exactissime servatis & specificatis respectivè
habentes, illis aliis in suo robore permanuis,
hac vice dumtaxat, ad præmissorum effectum
plenissime, & amplissime motu pari derogamus,
& derogatum esse volumus, ceterisque contra-
riis quibuscumque.

Publicationi
Constitutio-
nis in Urbe
tribuitur vis
personalis,
intimationis
omnibus fa-
ctis.

Transumptis
fidem praef-
ri facit.

Sanctio Po-
enalis.

Dat. die 20.
Apr. 1744.

XCVIII.

Confirmatio unionis omnium Monasteriorum Ordinis S. Basili Magni Ruthenorum, tam Lithuaniae, quam Russiae, seu Poloniae, in unicam Congregationem duabus Provinciis compositam. Accedunt plura Decreta ad ipsius Ordinis regimen pertinentia.

Venerabili Fratri, Athanasio Szeptychi Archiepiscopo Metropolitano totius Russiae; necnon Dilecti Filiis, Proto-Archimandritæ, Archiman-

dritis, Abbatibus, & Monachis Ordinis Sancti Basili Magni Ruthenorum.

BENEDICTUS PAPA XIV.
Venerabilis Frater, & Dilecti Filii, salutem,
& Apostolicam Benedictionem.

INTER plures jucunditatis fructus à Nobis abunde perceptos, dum illustrum aliquot Prædecessorum nostrorum morem resumpimus, qui Congregationem S. R. E. Cardinalium negotiis Propagande Fidei præpositorum coram se ipsis identidem convocare consueverunt, non mediocre profecto gaudium animo cepimus, dum negotia Nationis Ruthenæ, atque Ordinis Monachorum S. Basili ejusdem Nationis, una cum Ven. Fratribus nostris prædi-
cam Congregationem constituentibus, tractavimus, atque discussimus.

§. 1. Et quidem præclara Nationis Ruthenæ merita Nobis comperta sunt ex sacris historiis, in quibus relatum invenimus, usque de Anno MCXLVI. Prælatos Ruthenorum Concilium Nationale Kiovæ habuisse, quo se opponerent schismati per Michaëlem Cerularium Patriarcham Constantinopolitanum excitato; deinde aliquos ejusdem Nationis Metropolitas Apostolicae Sedi obedientiam præstissem; quam pariter universa Gens per suos Legatos Innocentio Papæ IV. in Concilio generali Lugdunensi primo professa fuit: Illustrem porrò Isidorum S. R. E. Cardinalem Ruthenum in Concilio Florentino plurimum adlaborasse pro sancta unione inter Occidentalem, & Orientalem Ecclesiam stabienda: Denique Michaëlem III. Kiovensem Metropolitam, consentientibus reliquis Episcopis Ruthenis, in Civitate Brastia Concilium coëgisse, in quo publica iterum Nationis Ruthenæ cum Sede Apostolica Unio decreta fuit, ad eamque perficiendam duo Episcopi missi fuerunt ad fel. rec. Clementem Papam VIII. Prædecessorem nostrum, cui datum fuit prædictam Nationem ad Ecclesias Romanas communionem recipere, eisque Unionem per Literas Apostolicas confirmare.

§. 2. Eximiis hisce totius Nationis promeritis jungenda sunt ea, quæ peculiares sunt Ordinis Monachorum S. Basili, quorum spectabilis cœtus est apud ipsam Ruthenorum Nationem, quemque potissimum concernunt ea, quæ in Congregationibus coram Nobis habitis agitata, & constituta fuerunt. Hypatius nimurum Metropolita, unus ex Legatis ad Clementem Papam VIII. missis, cum intelligeret, nullum aptius fore medium ad Sanctam Unionem foendam et propagandam, quam si Monachos Basilianos, quorum unicus apud Ruthenos est Monasticus Ordo, sibi conjungeret; insigne ipsorum Monasterium acquisivit sub invocatione Sanctissimæ Trinitatis Vilna confititum, atque in eo collectos Juvenes Monachos eruditiri curavit. Hujus vero Successor Joseph Velaminus, pluribus ejusdem Ordinis Monasteriis, quæ ante segregata degebant, ad Unionem redactis, unam ex eis Monachorum Congregationem efformavit, quam de nomine supradicti Monasterii Congregationem Sanctissimæ Trinitatis Unionorum, nuncupavit: cumque bene nostrar hujusmodi Unionem, seu Congregationem, minime Canonicam esse, aut haberi posse, absque auctoritate & beneplacito Sedis Apostolicae, ad hanc ipsam debitum habuit recursum, atque opportunam ab ea obtinuit approbationem de Anno 1624. sub Pontificatu fel. record. Urbani Papæ VIII., cum præcedenti Anno 1623. magnus ille Archiepiscopus Polocen. Josaphat Monachus Sancti Basili, quem idem Urbanus Anno 1646. Beatorum numero adscriptis, gloriosum pertulisset martyrium, sibi a schismaticis in odium Catholica Fidei, & Unionis illatum.